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تخصص نیاز اصلی اقتصاد
اقتصاد کشور از مشکلات متعددی رنج می برد اما 
بهره وری  عدم  آن  معضلات  مهمترین  از  یکی  شاید 
انسانی  نیروی  از  استفاده  عدم  واسطه  به  مناسب 
کشور  اقتصادی  ساختارهای  اینکه  است.  متخصص 
اجازه استفاده از متخصصان را محدود می کند جای 
بحث فراوانی دارد کماینکه در نزدیک ترین تجربه عینی 
حوزه های  در  متخصص  تعداد  چه  نمی دانیم  هنوز 

مختلف وارد مجلس شورای اسلامی خواهد شد. 
اما در یک آسیب شناسی کلی باید گفت که استفاده 
از متخصصین و کارشناسان با تجربه در هر حوزه ای 
می تواند باعث تسریع در روند توسعه پایدار، افزایش 
بهره وری و کیفیت محصولات و خدمات، و در نهایت 
رشد اقتصادی شود. و عکس آن نیز افعال این گزاره ها 
و  دقیق  دانش  دارای  متخصصین  می کند.  منفی  را 
مهارت های تخصصی هستند که می توانند از طریق 
نوآوری و بهبود فرآیندها، به صورت مؤثر به حل مسائل 
ارزیابی  به  قادر  آنها  بپردازند.  پیچیده  چالش های  و 
دقیق روندها و پیش بینی تغییرات آتی در تصمیم های 
کلان هستند که این امر می تواند به دولت ها کمک کند 
تا سرمایه گذاری ها و سیاست های خود را به نحو احسن 

تنظیم کنند. 
و  متخصص  نیروی  گرفتن  نادیده  دیگر،  سوی  از 
کشور  یک  اقتصاد  به  می تواند  مجرب  کارشناسان 
آسیب محسوسی وارد کند. فقدان دانش تخصصی و 
مهارت های عمیق، منجر به تصمیم گیری های نادرست، 
از دست دادن فرصت ها  و  منابع و وقت  هدر رفت 
در هر حوزه ای می شود. نمونه آن را فراوان دیده ایم 
که تصمیم های غلط گاه در ادوار مختلف سبب اثرات 

بلندمدت فراوان شده است. 

ژوبین صفاری سرمقاله

آیت الله محمد امامی کاشانی دار فانی را وداع گفت.
نماینده  کاشانی  امامی  آیت الله محمد  ایسنا،  به گزارش 
مجلس خبرگان رهبری ساعتی به علت ایست قلبی پیش در 

منزل دعوت حق را لبیک گفت.
وی متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود و امامت جمعه موقت تهران و 

ریاست مدرسه عالی شهید مطهری را نیز بر عهده داشت.
رئیس جمهوری در پیامی رحلت عالم وارسته و یار دیرین 
امام و انقلاب، حضرت آیت الله محمد امامی کاشانی را محضر 
مقام معظم رهبری مدظله العالی، حوزه های علمیه، شاگردان 

و علاقمندان و به ویژه بیت مکرم آن مرحوم تسلیت گفت.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت 

رحلت آیت الله محمد امامی کاشانی تصریح کرد: این روحانی 
پارسا و مجاهد که از مبارزان نهضت امام خمینی)ره( بود، 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی با حضور تاثیرگذار در نهادهای 
مهم سیاسی و فرهنگی کشور از جمله در سنگر عبادی و 
سیاسی نماز جمعه تهران، مجلس خبرگان رهبری، مجلس 
شورای اسلامی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، عمر شریف خود را در دفاع و صیانت از آرمان های 
انقلاب، خدمت به نظام اسلامی و مردم سپری کرد و خدمات 
ماندگاری بر جا گذاشت که یقینا در خاطر مردم قدرشناس 

ایران اسلامی برای همیشه باقی خواهد ماند.
متن پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است

بسم الله الرحمن الرحیم
إذا ماتَ المؤمن الفقیه ثلمَُ فی ألإسلام ثلُمة لا یسَُدهّا شَیء

رحلت عالم وارسته و یار دیرین امام و انقلاب، حضرت 
آیت الله محمد امامی کاشانی )ره( موجب تأثر و اندوه خاطر 

گردید.
امام  نهضت  مبارزان  از  که  مجاهد  و  پارسا  روحانی  این 
با حضور  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  بود، پس  خمینی)ره( 
تاثیرگذار در نهادهای مهم سیاسی و فرهنگی کشور از جمله 
در سنگر عبادی و سیاسی نماز جمعه تهران، مجلس خبرگان 
مجمع  و  نگهبان  شورای  اسلامی،  شورای  مجلس  رهبری، 
و  دفاع  در  را  خود  عمر شریف  نظام،  مصلحت  تشخیص 

صیانت از آرمان های انقلاب، خدمت به نظام اسلامی و مردم 
سپری کرد و خدمات ماندگاری بر جا گذاشت که یقینا در 
خاطر مردم قدرشناس ایران اسلامی برای همیشه باقی خواهد 

ماند.
اینجانب این ضایعه را محضر مقام معظم رهبری مدظله 
العالی، حوزه های علمیه، شاگردان و علاقمندان و به ویژه 
بیت مکرم آن مرحوم تسلیت می گویم و از درگاه خداوند 
الهی را  اولیای  با  متعال برای ایشان علو درجات و حشر 

مسئلت دارم.
سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهوری اسلامی ایران

مدودف با اشاره به افشای مکالمات نظامیان ارشد آلمانی 
که در حال دسیسه چینی علیه مسکو بودند، گفت: آلمان 
برای جنگ با روسیه آماده می شود. تاریخ نشان داده که 
سربازان می توانند بدون رایزنی با رهبران مدنی جنگ را آغاز 

کنند و از جانب آنها تصمیم بگیرند.
به گزارش ایسنا، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت 
روسیه گفت: فکر می کنم که بی گناه نشان دادن ائتلاف 
تا خشم  آغاز خواهد شد  اکنون  آلمان  سیاسی حاکم در 
عمومی از گفت وگوی افسران نیروی هوایی این کشور را 
کاهش دهد. آنها خواهند گفت که این دسیسه های نظامی 

است، آنها عاشق چنین صحبت هایی هستند، آنها چیزی 
جز بازی های جنگی را دوست ندارند.

کاری  وضعیت  این  برای  آلمان  رهبری  داد:  ادامه  وی 
نمی تواند انجام دهد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان که 
از دادن موشک های دوربرد به ملی گرایان اوکراینی امتناع 
می کند، خودش دوستدار صلح است. او نمی داند و همه 

چیز را خواهد فهمید.
مدودف که پیش تر رئیس  جمهوری و نخست وزیر روسیه 
هم بوده، افزود: هیچکس نمی داند که آیا رهبری سیاسی 
و شخص صدراعظم آلمان از آن مطلع است یا خیر. اما 

حتی اگر آنها آگاه نباشند و چنین دستوری نداده باشند، 
تاریخ نمونه های زیادی را می داند که ارتش قادر است برای 
فرماندهان غیرنظامی درمورد شروع جنگ تصمیم بگیرد یا 

آنها را تحریک کند.
راشاتودی  سردبیر  سیمونیان«  »مارگاریتا  بار  نخستین 
متن گفت وگویی که میان افسران ارشد نیروی هوایی آلمان 
درباره کمک به اوکراین بوده، منتشر کرد. سخنگوی وزارت 
رئیس  کرد.  تایید  را  فایل صوتی  این  آلمان صحت  دفاع 
دومای دولتی روسیه هم گفت پس از دریافت اطلاعات در 
مورد یک پیام ضبط شده از افسران آلمانی که در حال بحث 

در مورد حمله به پل کریمه هستند، لازم است درخواست 
تحقیق به پارلمان آلمان دراین باره ارسال شود.

برای  اوکراینی ها  ایده  به  هم چنین  آلمانی  نظامیان  این 
این مکالمه که ۳۸  پل »تنگه کرچ« در  قرار دادن  هدف 
دقیقه به طول انجامیده، اشاره کردند و گفتند که این قضیه 
از اهمیت سیاسی برخوردار است تا نظامی. افزون بر این، 
افسر دیگری ابراز تردید کرد که حتی ۲۰ موشک تاروس 
واقعا می تواند پل را نابود کند. نخستین واکنش آلمان به 
افشای این مکالمه این بوده که درباره چگونگی لو رفتن این 

گفت وگو تحقیقاتی به راه انداخته است.

مدودف: 
آلمان برای جنگ با روسیه آماده می شود

نماینده مجلس خبرگان رهبری بر اثر ایست قلبی درگذشت
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خبر

شهباز شریف در اولین سخنرانی خود به عنوان نخست وزیر پاکستان: 
روابط با ایران را تقویت می کنیم

شهباز شریف در اولین سخنرانی خود به عنوان نخست وزیر جدید پاکستان 
اعلام کرد، اسلام آباد روابط با ایران را تقویت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، شهباز شریف روز یکشنبه گفت دولت جدید پاکستان به 
سختی کار می کند و هدف آن تبدیل شدن به یکی از کشورهای گروه ۲۰ تا 

سال ۲۰۳۰ است.
نخست وزیر پاکستان همچنین قول جذب سرمایه گذاری بیشتر در این 
کشور را داد و گفت موج شرایط اقتصادی را که باعث رشد اقتصادی بیشتر 

پاکستان خواهد شد، فراهم می کند.
شهباز شریف همچنین قول داد که شبکه مناطق صادراتی موسوم به »یک 
پنجره« را در هر چهار ایالت گسترش دهد و برای تحقق همه این وعده ها 

شبانه روز تلاش کند.
او در سخنرانی خود پس از انتصاب به عنوان نخست وزیر پاکستان، آزار و 
اذیت زنان را در هر جایی غیرقابل قبول دانست و خاطرنشان کرد، در دوران 

تصدی خودش، فرصت های شغلی برابر برای زنان فراهم می شود.پ
نخست وزیر پاکستان همچنین قول داد که به تروریسم در این کشور و 
ریشه های آن پایان دهد و افزود، دولتش به دنبال پیگیری »طرح اقدام ملی« 

است.
او با بیان اینکه دولتش بر روی ایجاد سیستمی کار خواهد کرد که عدالتی 
سریع را ایجاد می کند، گفت: »زنان و کودکان در حبس که حکمشان کمتر از 

۲ سال است،  باید آزاد شوند.«
درباره مسائل بین المللی نیز شهباز شریف از تقویت روابط پاکستان با ایران، 
ترکیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خبر داد و »بمباران کور« 

مردم غزه را محکوم کرد.
نخست وزیر پاکستان همچنین اعلام کرد، در سراسر این کشور شبکه ای 
از حمل و نقل عمومی کافی، بیمارستان های مدرن و مراکز درمانی را ایجاد 
خواهد کرد و افزود: »می خواهم امروز اعلام کنم که برای تمامی دانشجویان 
نخبه و با استعداد فرصت تحصیل در خارج از کشور را می دهم تا آنها بتوانند 

مایه افتخار پاکستان در سراسر دنیا شوند«.
شهباز همچنین وعده داده که دولتش یارانه مستقیم به کشاورزان می دهد 

و اقداماتی برای تاسیس نیروگاه های خورشیدی به زودی اعلام می شود.
او گفت: »مافیای بذر از بین می رود و از بهترین کشورهای دنیا بذر وارد 
می کنیم و در اختیار کشاورزان قرار می دهیم. نخستین محموله این بذرها 
مجانی خواهند بود. با تمامی ایالت ها در زمینه کشاورزی همکاری خواهیم 

داشت«.
شهباز شریف همچنین با بیان اینکه دولتش آموزش های تخصصی به ۵۰۰ 
هزار دانشجوی جوان ارائه می کند، گفت: این آموزش ها در حوزه استفاده از 

فناوری و هوش مصنوعی است.
او قول داد که بحران بدهی در پاکستان را حل می کند و گفت: »مردم 
زیر بار هزینه های سرسام آور گاز و برق هستند. پاکستان با بحران بدهی 
با  نیز  نگران کننده ای مواجه است که در آن حتی مخارج مجلس ملی 
استقراض پول پرداخت می شد. اما اگر تصمیم بگیریم که یک اقدام فوری 
انجام دهیم و تغییرات و اصلاحات اساسی در نظام ایجاد کنیم، شک ندارم 
که محمد نواز شریف، آصف علی زرداری و دیگران موافق هستند که یا 
می توانیم از شر یک عمر بدهکاری خلاص شویم یا باید از شرم سرمان را 

پایین بیندازیم«.
شهباز شریف گفته است که مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز و متحدان 
نقش خود را به عنوان شهروند پاکستان، مسلمان و انسان ایفا خواهند کرد. 
او گفت: »پاکستان یک چالش و فرصت بزرگ پیش از آن داشت. اگر ما دور 
هم جمع شویم و تصمیم بگیریم که سرنوشت پاکستان را تغییر دهیم، آنگاه 
به خواست خدا، این چالش ها را شکست خواهیم داد و پاکستان را به جایگاه 

واقعی خود خواهیم رساند. این کاری دشوار است اما غیرممکن نیست«.
نخست وزیر پاکستان همچنین گفته برادر بزرگش »نواز شریف« برخلاف 
مخالفانش هرگز به فکر آسیب رساندن به کشور هم نبوده و ادامه داد: »آن ها 
تمام مخالفان را پشت میله های زندان قرار دادند، به زنان و کودکان اهمیتی 

ندادند و از واژگانی استفاده کردند که نمی توان با صدای بلند گفت«.

امین جمشیدزاده
میلی  مارک  ژنرال  پیش  ماه  چند  که  آنچه 
هنگام  آمریکا  ارتش  مشترک  ستاد  رئیس 
ورود به نروژ برای شرکت در نشست ناتو 
گفته بود که اگرچه ممکن است کره شمالی 
بتواند مهمات توپخانه ای روسیه برای جنگ 
در اوکراین را تأمین کند؛ اما این کار احتمالاً 
تغییر زیادی در وضعیت جنگ وجود نمی آورد.

او به خبرنگاران گفته بود که دیدار کیم جونگ اون 
رهبر کره شمالی و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
در شرق این کشور احتمالاً باعث خواهد شد که کره شمالی گلوله های توپخانه 
۱۵۲ میلی متری دوران اتحاد جماهیر شوروی را در اختیار مسکو قرار دهد. 
ژنرال مارک میلی افزوده بود که اگرچه نمی خواهد این کمک های تسلیحاتی را 
کم اهمیت جلوه دهد اما شک دارد که این کمک ها تعیین کننده باشد؛ایالات 
متحده آمریکا طی یک سال گذشته نیز بارها کره شمالی را به ارسال مهمات 
گلوله های توپخانه ای و موشک به روسیه متهم کرده بود که احتمالاً بسیاری از 

آنها کپی مهمات دوران شوروی پیشین هستند. 
در واقع کره شمالی بزرگترین منبع مهمات توپخانه ای سازگار با تجهیزات 
نظامی روسیه در خارج از این کشور است؛ با این وجود این سیستم های 
توپخانه قدیمی که مهمات آنها احتمالاً به روسیه عرضه شده است به داشتن 
دقت پایین شهرت دارند. در حالی که جنگ اوکراین وارد سومین سال پیاپی 
خود شده است،قانونگذاران آمریکایی به طور فزاینده ای بر سر ارائه کمک های 
بیشتر به کی یف اختلاف نظر دارند و حالا پس از هدیه شیک لیموزین پوتین 
به رهبر کره شمالی عکس صحبت ژنرال مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش 

ایالات متحده در خصوص روابط نظامی و تسلیحاتی پیونگ یانگ و مسکو 
اتفاق افتاده است و بسیاری از تحلیلگران عرصه سپهر سیاست در نظام بین 
الملل و کشورهای عضو ناتو را در بهت و حیرتی ژرف و عمیق فرو برده است 
که با این وضعیت معادله جنگ فرساینده بین روسیه و اوکراین به نفع مسکو 

تغییر جهت دهد.
ابعاد وسیع و بسیار  به تازگی همکاری های نظامی روسیه و کره شمالی 
گسترده به خود گرفته است و از شماره و عدد در رفته و شبیه جدول تناوبی 
مندلیف در شیمی از اربیتال و مدار خویش خارج شده است و ۶۷۰۰ کانتینر 
کره شمالی به روسیه ارسال شده است.همه چیز از آن هدیه شیک ولادیمیر 
پوتین رئیس فدراسیون روسیه به رهبر کره شمالی بوقوع پیوست؛ آنجایی که 
پوتین یک لیموزین لوکس ساخت روسیه به کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
هدیه داد. این خودرو ساخت روسیه است و مسکو آن را به نشانه گسترش 
مناسبات و همکاری های میان دو کشور به کره شمالی اعطا کرده است که 
بلافاصله خبرگزاری مرکزی کره شمالی این خبر را تأیید کرد و کیم یو جونگ 
خواهر رهبر این کشور و یکی از مقامات ارشد کره شمالی این هدیه را پذیرفتند 
و از پوتین تشکر ویژه کردند. در این گزارش قید شده است که کیم یو جونگ، 
هدیه پوتین را نشانه روابط شخصی و ویژه میان رهبران دو کشور خوانده است؛ 
دیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین هم با تأیید این خبر اظهار کرده است که 
پوتین یک لیموزین گران قیمت»Aurus senat« را که پیشتر در نشست دو 
کشور در ماه سپتامبر به کیم نشان داده بود به او هدیه کرده است؛ پسکوف 
همچنین ادامه داده است، کیم این خودرو را دوست داشت و بنابراین تصمیم 
گرفته شد که پوتین آن را به عنوان هدیه به او تقدیم کند،کره شمالی همسایه 
ما است، همسایه نزدیک ما. تاس خبرگزاری روسیه پیش تر گزارش داده بود 
که»Aurus« اولین برند خودروی لوکس روسی است و زمانی که پوتین برای 

اولین بار در مراسم تحلیف خود در سال ۲۰۱۸ میلادی از این مدل لیموزین 
استفاده کرده است،در کاروان های مقام های ارشد استفاده می شود. در واکنش 
به این خبر وزارت خارجه کره جنوبی اعلام کرد که همکاری های روسیه و کره 
شمالی را از نزدیک رصد کرده و زیر نظر دارد و در عین حال از هر دو کشور 
خواسته است تا از قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل پیروی کنند؛لیم 
سو ساک سخنگوی این وزارتخانه گفته است تحریم های شورای امنیت علیه 
کره شمالی به طور مستقیم و یا غیر مستقیم، عرضه، فروش یا جابجایی کلیه 
وسایل نقلیه حمل و نقل بین المللی با کد اچ اس۸۶ تا ۸۹ را بدون توجه به 

منشاء آنها به کره شمالی از جمله خودروهای لوکس ممنوع می کند. 
در ماه های اخیر همکاری های میان کره شمالی و روسیه به شکل تصاعدی 
و قابل توجهی افزایش یافته است و به ویژه پس از حمله روسیه به اوکراین 
و احتیاج مسکو به زرادخانه موشکی کره شمالی، طرفین بر لزوم گسترش 
مناسبات تأکید کرده اند؛کیم جونگ اون علاقه ویژه ای به خودروهای لوکس 
دارد  و او پیشتر در سفر خود به روسیه و همچنین دیدارهایش با دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده در ویتنام و سنگاپور از مرسدس بنزهای 
مجلل برای رسیدن به محل ملاقات استفاده کرده بود. کره شمالی در حالی این 
لیموزین های گران قیمت را در اختیار دارد که بر اساس تحریم های گسترده بین 
المللی این اتفاق نباید بیفتد؛ اما پیونگ یانگ با کمک دوستان و متحدانش و 
البته دور زدن تحریم ها می تواند همزمان با گسترش آزمایش های موشکی و 
هسته ای خود به چنین خودروهای لوکسی هم دسترسی داشته باشد. دست کم 
۴۸ کشور جهان از جمله آمریکا ۹ ژانویه ۲۰۲۴ میلادی در بیانیه شدیداللحنی 
ارسال حمایت تسلیحاتی کره شمالی از روسیه و موشک های بالستیک کره 
شمالی به روسیه و استفاده مسکو از این موشک ها علیه شهرهای اوکراین در۳۰ 

دسامبر ۲۰۲۳ و ۲ ژانویه ۲۰۲۴ میلادی را محکوم کردند.
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تشدید اختلاف میان 
اصولگرایان

شرح در صفحه  2

وقتی مجلس آینده فراکسیون اکثریت ندارد

انتشار نتایج آراء تهران در مجلس شورای اسلامی و در صدر قرار گرفتن چهره های تندرو واکنش حسین 
کنعانی مقدم، چهره سیاسی اصولگرا را به دنبال داشت. او که افرادی نظیر رسایی را سوپر انقلابی می خواند 

معتقد است این افراد در مجلس دوازدهم نقش تعین کننده ای نخواهند داشت.
کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که چطور تندروها یا سوپر انقلابی ها توانستند در انتخابات مجلس 
دوازدهم موفق شوند و چه عاملی باعث چنین موفقیتی شده است، می گوید:  پیش بینی بنده از انتخابات 
تهران به این صورت بود که مردم لیستی رأی نمی دهند بلکه لیست های مختلف را کنار هم می گذارند و 
تلاش می کنند از بین آنها نامزدهای مورد نظر خود را انتخاب کنند، در حال حاضر هم نتایجی که اعلام شده 
ترکیبی از ۳، ۴ لیستی است که بین اصولگرایان مطرح بوده و چهره های تندروی این لیست ها بیشترین آراء 

را کسب کردند.
در مورد کل کشور هنوز جمع بندی کلی وجود ندارد اما به نظر می رسد همین ترکیبی که در تهران مخلوطی 
از جریان اصولگرایی است، در کشور برخی از اصلاح طلبان یا مستقلین هم رأی آوردند و به نظر می رسد در 

مجلس فراکسیون اکثریت نخواهیم داشت.
کنعانی مقدم در خصوص دلیل عدم شکل گیری فراکسیون اکثریت در مجلس گفت: به نظر می رسد اختلاف 
در مجلس بسیار بیشتر خواهد شد، چند فراکسیون خواهند بود چراکه در خط مشی سیاسی و دیدگاه با 

یکدیگر اختلاف دارند.

 وحشت بزرگ 
وپا در ار

وابط با ایران را تقویت  ر
می کنیم

 ترمز سکه 
کشیده شد

همزمان با گره کور جنگ 
اوکراین و احتمال خروج آمریکا 

از ناتو بررسی می شود

شهباز شریف
در اولین سخنرانی خود به عنوان 
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